
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1274 DEL 12/07/2021

OGGETTO: PROGETTAZIONE DELL’INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO
DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI
BENEVENTO – CODICE 0620080119. Pagamento prestazioni rese dal Dipartimento
A.S.L di Benevento per parere igienico sanitario edilizio preventivo.

CUP: I81I18000470001

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Presidenziale n. 27 del 02/07/2021 con il quale è stato conferito all’ing. Angelo Carmine
GIORDANO l’incarico di dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica;
PREMESSO CHE:
 con decreto del Capo del Dipartimento Casa Italia, è stato finanziato l’intervento di verifica di

vulnerabilità sismica e relativa progettazione di adeguamento, dell’edificio sede del Convitto Nazionale
“P. Giannone” di Benevento, identificato con il codice 0620080119;

 con determina dirigenziale n. 664 del 27/04/2021, è stato definitivamente aggiudicato il servizio tecnico
per la progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento;

CONSIDERATO CHE:
 il progetto definitivo è in fase di avanzata stesura, e come disposto dall’art. 23, comma 7, del D.Lgs.

50/2016, deve contenere tutti gli elementi necessari ai fini del rilascio delle prescritte autorizzazioni e
approvazioni;

 questo Settore in data 06/07/2021 ha inoltrato richiesta prot. n. 16510, per l’acquisizione del parere
igienico sanitario preventivo presso la competente A.S.L. BN – dipartimento di prevenzione UOC igiene
e sanità pubblica, con allegata documentazione progettuale;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. 3 del 03/01/2011 (BURC n. 10 del 14/02/2011), ad oggetto:
Adozione del tariffario regionale per le prestazioni dei Dipartimenti delle AA.SS.LL. e medicina Legale rese
a richiesta e nell’interesse di provati o Enti;
ATTESO CHE l’importo dei diritti istruttori dovuti per il parere di competenza richiesto all’A.S.L.,
determinato con l’applicazione del citato tariffario, sulla base della superficie lorda complessiva
dell’immobile di 3.600,00 m2, ammonta a € 1.850,00;
VISTO CHE la spesa di € 1.850,00 può essere impegnata sul Cap. 2652 del bilancio 2021;

DETERMINA

 di impegnare sul capitolo 2652 bilancio 2021 la spesa di € 1.850,00 per il pagamento dei diritti
istruttori dovuti all’A.S.L. BN1, per il rilascio parere igienico sanitario edilizio preventivo per
l’intervento di ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO NAZIONALE “P.



2

GIANNONE” DI BENEVENTO;
 di liquidare la somma di € 1.850,00 a favore dell’ASL BN1, per diritti istruttori dovuti per il parere di

preventivo;

 di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, il versamento della somma di € 1.850,00 mediante bonifico bancario: IBAN
IT29J0200815004000065362678 intestato a “ASL Benevento – Unicredit spa – Agenzia di Benevento”
riportando la causale “parere igienico sanitario Convitto Nazionale Benevento”;

 di imputare la spesa di € 1.850,00 al Cap. 2652 bilancio 2021.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

237 N. 1816 € 1.850,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
A.S.L. BENEVENTO
Descrizione Impegni Assunti
ADEGUAMENTO SISMICO DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO – parere igienico
sanitario edilizio preventivo.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1816 € 1.850,00 N. 0 € 0,00 N. 2186 € 1.850,00

Descrizione Creditore
A.S.L. BENEVENTO
Descrizione Impegni Assunti
ADEGUAMENTO SISMICO DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO – parere igienico
sanitario edilizio preventivo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA



4

f.to (dott. Serafino De Bellis)


	di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione
	di imputare la spesa di € 1.850,00 al Cap. 2652 bilancio 2021.

